SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ACATLAN DE JUAREZ
Estado de Situacion Financiera
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ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Tolal de Active Girculante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacidn Acumulada de Blenes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Actives no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total de Activos

2025

384,029.38
13,910.79
0.00

0.00
2,589.00
0.00

0.00

400,529.17

0.00

0.00

0.00
1,080,345.59
12,135.34
0.00

0.00

0.00

0.00

1,092,480.93

2024

167,865.64
19,126.79
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

186,992.43

0.00
0.00

0.00
679,992.99
12,135.34
0.00

0.00

0.00

0.00

692,128.33

S

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yfo Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasive Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracidn a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Tolal de Pasivo No Circulante
Total de PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Piiblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
P, femlﬂa,mmoma

\ilu h
pg'_ffr endja de Activos no Monetarios

Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Total de Pasivo y Hacienda Piblica/Patrimonio

L.C.P. SERGIO OMAR ROMERO "ERMIN
ENCARGADO DE HACIENDA MUNICIPAL
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2024

2025

-1,075,465.80
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-1,075,465.80

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

-1,075,465.80

0.00
0.00

0.00

0.00
2,567,591.75
1,769,071.98
799,403.92
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
2,567,591.75
493,010.10

2024

27,79247
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

27,792.47

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

27,792.47

0.00
0.00

0.00

0.00
§51,328.29
51,924.37
799,403.92
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
851,328.29

879,120.76
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ACATLAN DE

1). JUAREZ
3 Estado De Actividades

Del 01/01/2025 Al 30/04/2025

(Cifras en Pesos)

Ingresos y otros beneficios

Ingresos de gestion
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por venta de bienes y prestacion de servicios

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de
aportaciones, transferencias, asianaciones, subsidios v subvenciones, v pensiones v jubilaciones

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracién fiscal y fondos distintos de aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones
Otros ingresos y beneficios
Ingresos financieros
Incremento por variacién de inventarios
Disminucidn del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Disminucion del exceso de provisiones

Otros ingresos y beneficios varios

Total de Ingresos y otros beneficios:

Gastos y otras pérdidas
Gastos de funcionamiento
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos andlogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior

Participaciones y aportaciones

2025

6,087,416.59
666,506.00
0.00

0.00

0.00
666,506.00
0.00

0.00

0.00
6,320,910.59

1,550,729.59
4,770,181.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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2024

1,415,008.56
110,845.00
0.00

0.00

0.00
110,845,00
0.00

0.00

0.00
1,304,163.56

139,363.56
1,164,800.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,987,416.59

2025

5,219,228.76
2,449,835.75
659,670.67
1,269,556.44
520,608.64
2,769,393.01
0.00

0.00

0.00
2,769,393.01
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Holda g. Galuan -

1,415,008.56

2024

1,363,084.19
849,125.19
412,188.00
321,889.98
115,047.21
513,959,00
0.00

0.00

0.00
513,959,00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Participaciones 0.00 0.00

Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda p(blica 0.00 0.00
Intereses de la deuda publica 0.00 0.00
Comisiones de la deuda publica 0.00 0.00
Gastos de la deuda plblica 0.00 0.00
Costo por coberturas 0.00 0.00
Apoyos financieros 0.00 0.00
Otros gastos y pérdidas extraordinarias 0.00 0.00
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de inventarios 0.00 0.00
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por insuficiencia de provisiones 0.00 0.00
Otros gastos 0.00 0.00
Inversion piiblica 0.00 0.00
Inversion publica no capitalizable 0.00 0.00
5,219,228.76 1,363,084.19

1,768,187.83 51,924.37
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Del 01/01/2025 al 30/04/2025

(Cifras en Pesos)

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO

DE ACATLAN DE JUAREZ
Estado de Variacion en la Hacienda Publica

Paginaldel

12/08/2025
11:44

Hacienda Piiblica/ Ha_aend_a Pablica/ Hacienda Publica/ Exceso o mS.Uﬁ(:’l?nma
i B Patrimonio Generado 2 = en la Actualizacién de
Concepto Patrimonio U Patrimonio Generado i TOTAL
Contribuido He !;'Jer_cmlos del Ejercicio [a Hactenda
Anteriores Publica/Patrimonio
Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacién de la Hacienda Piblica/Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Piiblica / Patrimonio Generado Neto de 2024 799,403.92 51,924.37 851,328.29
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 51,924.37 0.00 51,924.37
Resultados de Ejercicios Anteriores 799,403.92 799,403.92
Revallios 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00]
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda 0.00 0.00
Plblica / Patrimonio Neto de 2024
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
Hacienda Piiblica/Patrimonio Neto Final de 2024 0.00 799,403.92] 51,924.37 0.00 851,328.29
Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto 0.00 0.00
de 2025
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto 0.00 1,716,263.46 1,716,263.46
de 2025
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desaharro) 1,768,187.83 0.00 1,768,187.83
Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 -51,924.37 -51,924.37
Revallios 0.00 0.00]
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la 0.00] 0.00
Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2025
Resultado por Posicién Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
Hacienda Pdblica / Patrimonio Neto Final de 2025 799,403.92, 1,768,187.83 0.0 2,567,591.75]
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ACATLAN DE JUAREZ

Estado de Cambios en la Situacidn Financiera

ks
b 5 |

Del 01/01/2025 Al 30/04/2025

(Cifras en Pesos)

Pagina 1de 1
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Origen
ACTIVO 5,216.00
Activo circulante 5,216.00
Efectivo y Equivalentes 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 5,216.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00
Inventarios 0.00
Almacenes 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00
Activo No Circulante 0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00
Bienes Muebles 0.00
Activos Intangibles 0.00
Depreciacidn, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes 0.00
Activos Diferidos 0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos na Circulantes 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00
PASIVO 0.00
Pasivo Circulante 0.00
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracidon a Corto Plazo 0.00
Provisiones a Corto Plazo 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00
Pasivo No Circulante 0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00
Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracidn a Largo Plazo 0.00
Provisiones a Largo Plazo 0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 1,716,263.46

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00
Aportaciones 0.00
Donaciones de Capital 0.00
Actualizacion de la Hacienda Pliblica/Patrimonio 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 1,716,263.46
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,716,263.46
Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00
Revallos 0.00
Reservas 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00

Aplicacién

619,105.34
218,752.74
216,163.74
0.00

0.00

0.00
2,589.00
0.00

0.00

400,352.60
0.00

0.00

0.00
400,352.60
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,103,258.27
1,103,258.27
1,103,258.27
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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0.00

Exceso o Insuficiencia en Ia Actualizacion de la Hacienda 0.00
Pdblica/Patrimonio

0.00 0.00

0.00 0.00

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hslda Mq-/é
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ACATLAN DE JUAREZ

Estado de Flujos de Efectivo . Paginalde 1
) R) u g= 12/08/2025
11 11:45
Del 01/01/2025 al 30/04/2025 e
(Cifras en Pesos)
Concepto 2025 2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 6,987,416.59 1,415,008.56
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas vy Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 666,506.00 110,845.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenics, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal y Fondos 1,550,729.59 139,363.56
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 4,770,181.00 1,164,800.00
Otros Origenes de Operacién 0.00 0.00
Aplicacion 5,219,228.76 1,363,084.19
Servicios Personales 659,670.67 412,188.00
Materiales y Suministros 1,269,556.44 321,889.98
Servicios Generales 520,608.64 115,047.21
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al resto del Secter Piblico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 2,769,393.01 513,959.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Operacion 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn 1,768,187.83 51,924.37
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen 8,588.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 5,999.00 0.00
Otros Origenes de Inversion 2,589.00 0.00
Aplicacién 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Inversion 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion 8,588.00 0.00

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 3,257,055.17 2,784,136.08
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 3,257,055.17 2,784,136.08
Aplicacién 2,387,532.35 2,778,092.75
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
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Otras Aplicaciones de Financiamiento 2,387,532.35 2,778,092.75

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 869,522.82 6,043.33
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 2,646,298.65 57,967.70
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio* 167,865.64 111,513.40
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 384,029.38 167,865.64

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estao&
responsabiidagdsgis] T

UAN DE DIOS MEDINA SALAZAR L.C.E. SERGI OMAR ROM
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO

DE ACATLAN DE JUAREZ

‘ Estado Analitico del Activo Pagina 1del
i K} - 12/08/2025
4L 11:45
e Del 01/04/2025 Al 30/04/2025
(Cifras en Pesos)
Concepto Saldo inicial Cargos del Abonos del Saldo final Variacion del
1 periodo periodo 4 (1+2-3) Periodo
2 3 (4-1)
Activo 1,459,715.83 846,412.08 1,493,010.10 33,294.27
Activo circulante 367,234.90 846,412.08 400,529.17 33,294.27
Efectivo y equivalentes 350,735.11 399,107.37 384,029.38 33,294.27
Derechos a recibir efectivo o equivalentes 13,910.79 447,304.71 13,910.79 0.00
Derechos a recibir bienes o servicios 0.00 0.00 0.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00 0.00 0.00
Almacenes 2,589.00 0.00 2,589.00 0.00
Estimacion por pérdida o deterioro de activos circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros activos circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00
Activo no circulante 1,092,480.93 0.00 1,092,480.93 0.00
Inversiones financieras a large plazo 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalente a largo plazo 0.00 0.00 0.00 0.00
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso 0.00 0.00 0.00 0.00
Bienes muebles 1,080,345.59 0.00 1,080,345.59 0.00
Activos intangibles 12,135.34 0.00 12,135.34 0.00
Depreciacién, deterioro y amortizacion acumulada de bienes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Activos diferidos 0.00 | 0.00 0.00 0.00
Estimacion por pérdida o deterioro de activos no circulantes PR 0.00 0.00 0.00
Otros activos no circulantes 0.00 0.00 0.00
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ACATLAN DE JUAREZ

( Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos Q Pagina 1de1l
A\ )n 12/08/2025
40 i 11:45
A Del 01/4/2025 al 30/04/2025 s
(Cifras en Pesos)
Denominacidn de las Deudas Ploneda de Initlél;?;oﬂ selda Ir‘1icial 4 SHlds }final =
Contratacion hereedor Periodo Periodo
DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Deuda Externa
Organismos Financiercs Internacionales 0.00 0.00
Deuda Bilateral 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Subtotal Corto Plazo 0.00 0.00
Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito 0.00 0.00
Titulos y Valores = 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales 0.00 0.00
Deuda Bilateral 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Subtotal Largo Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos -855,134.50 -1,075,465.80
Total Deuda y Otros Pasivos -855,134.50 075,465.80

C. JUAN DE DIOS MEDINA SALAZAR
ENCARGADO DE CONTAEILIDAD

RO TERMIS
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